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Lekcja 26​

PRZYGOTOWANIE DO INICJACJI 

Jeśli prawidłowo wykonaliśmy naszą pracę qabalistyczną, nasza sytuacja powinna wyglądać mniej 
więcej tak: 

-​ Zdobyliśmy odrobinę wiedzy qabalistycznej. 
-​ Dokonaliśmy pierwszego wewnętrznego przygotowania, stosując rytuał Mniejszego 

Pentagramu. 
-​ Skumulowaliśmy potencjał energii psychicznej i duchowej poprzez zejście energii Mezla, 

oczyszczając po kolei każdy ośrodek sefirotyczny. 
-​ Wgląd w okultystyczną strukturę człowieka uzyskamy, studiując rozdziały 23 i 24. 

Praca na rzecz inicjacji 

Inicjacja jest zmianą kolejności prądów i struktur duchowych i psychicznych i temu właśnie musimy 
teraz poświęcić naszą pracę. Trzy rzeczy są do tego niezbędne: 

1)​ Naucz się działać w oparciu o właściwą energię, a nie byle jaką. 
2)​ Naucz się kierować energię w określony punkt. 
3)​ Uświadom sobie, gdzie energia wymaga wzmocnienia i zmiany. 

W rezultacie przywrócenie przepływu energii automatycznie przywraca struktury. 

Procesy wpływające na energię 

W tradycji zachodniej stosowano właściwie tylko dwa sposoby działania: z jednej strony alchemię, a 
z drugiej różne magie, które są mniej lub bardziej dobre lub skuteczne. Jednak prawdziwa magia 
naturalna jest skuteczna tylko wtedy, gdy jest zgodna z zasadami Qabały. Jej mechanizm działania jest 
różnorodny w swoich formach, ale wyjątkowy w swojej zasadzie: działać na część Neshamah tak, 
żeby Latarnia oświetlała punkt cienia wehikułów psychicznych i żeby to miniaturowe słońce 
ponownie uaktywniło ten punkt. Można to osiągnąć jedynie poprzez działanie symboliczne, ponieważ 
tylko poprzez symbol można stworzyć rezonans w archetypach, które następnie mogą działać w 
wyższych światach. To działanie symboliczne jest podstawowym składnikiem rytuałów. W tej pracy 
będziemy mieli do dyspozycji dwa narzędzia: 

-​ Rytuał Wielkiego Pentagramu, 
-​ Rytuał Mniejszego Heksagramu i Rytuał Wielkiego Heksagramu. 

a) - Rytuał Wielkiego Pentagramu 

Jego symbolika dotyczy mikrokosmosu i pozwala na aktywowanie energii Ognia, Powietrza, Wody, 
Ziemi lub Kwintesencji, zależnie od potrzeb. Rytuał ten jest związany z mikrokosmosem, z 
człowiekiem, a więc znajduje się w sferze dualności. Dlatego jego studiowanie musi być bardzo 
ostrożne przed użyciem, ponieważ będąc podwójnym, może aktywować boskie energie, ale także te z 
Qliphoth. 
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b) - Rytuał Mniejszego Heksagramu i Rytuał Wielkiego Heksagramu 

Rytuały te są symbolem makrokosmosu, a dokładniej - wszechświata słonecznego. Ich celem jest 
umożliwienie uzyskania energii o specyficznym planetarnym charakterze: saturnicznym, jowiszowym 
itd., ale w przeciwieństwie do Pentagramu, pozwala na skierowanie energii do określonej Sefiry. 

Przygotowanie do rytuałów Wielkiego Pentagramu i Heksagramów 

a) - Postawa psychiczna 

Są to potężne i wielkie rytuały, które łączą cię z planem boskim i mocami archanielskimi. Jest więc 
bardzo ważne, wręcz niezbędne, żeby podczas przygotowania rytuału i jego wykonywania panował 
duch powagi, czci, religijności, w sensie zjednoczenia z Bogiem. Jest to niezwykle ważne i oznacza, 
że kiedy rytuał osiągnie swój cel, nie ma sensu wykonywać go ponownie; na przykład, jeśli Wielki 
Pentagram i Heksagram wspólnie naprawią Netzach i Hod, nie powinny być już wykonywane dla 
tych sefirot. 

b) - Stan umysłu małego króla 

Z jednej strony, podczas przygotowania, mały król (intelekt fizyczny) musi być chętny, uparty, 
zdeterminowany, aby wykonać pracę fizyczną; z drugiej strony, musi być pokorny i posłuszny 
Wielkiemu Królowi. 

c) - Warunki praktyczne 

Mały król powinien być jak najmniej narażony na zakłócenia podczas przygotowania i wykonywania 
rytuału. Niektórzy uważają, że post jest koniecznym wstępnym oczyszczeniem. To prawda, ale w 
pewnym sensie Mały Król nie powinien być niepokojony przez głód, pragnienie czy potrzeby 
seksualne. Spokój fizycznego umysłu jest ważniejszy niż jakiekolwiek inne względy. Podobnie 
ubranie nie powinno powodować dyskomfortu, podobnie jak temperatura pomieszczenia. Wrażenia 
dotykowe powinny być ograniczone do minimum. W oratorium należy w jak największym stopniu 
wyeliminować zewnętrzny hałas i światło. 

d) - Oczyszczenie 

Przygotowanie psychiczne można przeprowadzić w następujący sposób: 

-​ Weź prysznic z lekko chłodną wodą i skieruj strumień na ciało, obszar po obszarze, skupiając 
się na tym, że element 🜄 wody rozpoczyna oczyszczanie 

-​ Kontynuuj zewnętrzne oczyszczanie powietrzem w płucach przez element 🜁 poprzez 
powolne oddychanie, np. tzw. oddychanie kwadratowe (wydech: 4 sekundy/stop: 4s/wdech: 
4s/stop: 4s). 

e) - Studiowanie i medytacja nad symbolami 

Jeśli jeszcze tego nie zrobiłeś, narysuj samodzielnie Drzewo Życia. W każdej sefirze wpisz 4 imiona 
odpowiadające 4 światom. Medytuj nad Drzewem, aby nasycić się całością. Jest to absolutnie 
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konieczne, aby zaimpregnować się wiedzą; wzmacnia to rezonans rytuału pod względem jego 
skuteczności i bezpieczeństwa podczas jego wykonywania. 

Wszyscy zauważyli, że symbolizm ma dwa główne sposoby działania: jeden ustny, drugi wizualny. 
Jeżeli uważasz, że twój sposób działania jest ustny, to studiuj dalej cztery hebrajskie imiona każdej 
sefiry. Jeśli natomiast uważasz, że twój sposób działania jest wizualny, to studiuj i dbaj o swoje 
magiczne kwadraty. 

Orientacja planetarna 

Nie powiedzieliśmy jeszcze, że cztery filary w Sferze Wrażeń odpowiadają jednemu z żywiołów i 
jednemu z kardynalnych punktów horyzontu. W przypadku niektórych prac, w szczególności w 
przypadku Heksagramu, konieczne będzie zorientowanie się zgodnie z pozycjami planet. Chociaż nie 
jest tu wymagana astrologiczna precyzja, orientacja wymagana przez rytuał może być zapewniona 
przez ciało fizyczne skierowane na daną planetę. 

Tworzenie tarczy astrologicznej 

1)​ Przygotuj biały, mocny, kwadratowy karton o boku około 24 cm: 
-​ Narysuj na nim koło o średnicy 20 cm. 
-​ Podziel ją na 24 równe części, z których każda odpowiada 1 godzinie. 
-​ Południe będzie na górze, pod literą S (południe), a północ nad literą N (północ).  
-​ Narysuj godziny poza okręgiem. 

2)​ Kup trochę brystolu: 
-​ Wytnij koło o średnicy 20 cm. 
-​ Narysuj jeszcze dwa koła, o średnicy 18 cm i 16 cm. 
-​ Pomiędzy okręgiem 18 cm a okręgiem 20 cm narysuj 12 równych odstępów. 
-​ Następnie w każdej z nich napisz znaki zodiaku w kolejności odwrotnej do ruchu 

wskazówek zegara. 
-​ Podziel każdą przestrzeń zodiakalną na trzy równe części, aby wskazać dekanaty. 
-​ Na okręgu 16 cm przenieś poprzednie 36 podziałów w te same miejsca. 
-​ Na skrzyżowaniu Barana i Ryb wprowadź liczbę 0 i, nadal w kierunku przeciwnym 

do ruchu wskazówek zegara, napisz naprzeciwko każdej linii liczby począwszy od 10 
co 10: 0, 10, 20, 30 itd., przy czym 360 i 0 są połączone. 

3)​ Przygotuj dwie przezroczyste wskazówki, dłuższa powinna sięgać do cyfr na tarczy 
godzinowej, a krótsza do cyfr wskazujących stopnie. 

Złóż wszystko w całość za pomocą wspólnej osi przechodzącej przez środki okręgów. 

Instrukcja użycia 

-​ Umieść długą igłę w znaku zodiaku, w którym znajduje się Słońce, najlepiej biorąc pod 
uwagę dekan. 

-​ Uniemożliwiając długiej wskazówce obracanie się w stosunku do ruchomego okręgu, 
zorientuj całość na aktualny czas słoneczny. 

-​ Korzystając z uproszczonej tabeli pozycji planet, umieść krótką igłę na liczbie oznaczającej 
stopnie pozycji planety. 
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Przykład : 1 stycznia 1984, Jowisz 266°. 

-​ Umieść igłę między 260° a 270°. 
-​ Odchyl całą tarczę astrologiczną o 45°, tak aby litera S była skierowana na południe. 

-​ Długa igła wskazuje kierunek Słońca. 
-​ Krótka igła wskazuje kierunek, w którym porusza się planeta. 

Ta przybliżona i uproszczona metoda jest wystarczająca dla rytuałów. 

Ora et Labora 
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